
UCHWAŁA NR  XXXV / 220 / 2022 

RADY GMINY JEMIELNO 

z dnia  9 marca 2022 roku 

 

 

w sprawie zmiany uchwały NR XIII/85/2019 Rady Gminy Jemielno z dnia 

17 grudnia 2019 r. w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu 

ich przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 

zdrowotnej zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Jemielno. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 72 ust. 1 i 4, w zw. z art. 91d pkt 1. ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. poz. 1762), Rada Gminy Jemielno 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Zmienia się § 5. ust. 1 uchwały NR XIII/85/2019 Rady Gminy Jemielno z dnia 

17 grudnia 2019 r. w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich 

przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 

zdrowotnej zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Jemielno w sposób 

następujący: dotychczasowe brzmienie § 5. ust. 1 zyskuje nowe brzmienie:  

„Wysokość jednorazowego świadczenia pieniężnego przyznanego w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczyciela nie może być wyższa niż 1 500,00 zł.”  

 

§ 2. Zmienia się § 6 pkt 9 uchwały NR XIII/85/2019 Rady Gminy Jemielno z dnia 

17 grudnia 2019 r. w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich 

przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 

zdrowotnej zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Jemielno w sposób 

następujący: dotychczasowe brzmienie § 6 pkt 9 zyskuje nowe brzmienie: 

„Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli można składać w terminie do 

15 listopada danego roku kalendarzowego. Złożone wnioski, w terminie 30 dni od dnia 

zakończenia naboru rozpatruje komisja powołana zarządzeniem Wójta Gminy Jemielno.                  

O wysokości przyznanej pomocy zdrowotnej lub odmowie jej przyznania wnioskodawca 

informowany jest na piśmie;”  

 

§ 3. Pozostałe zapisy uchwały NR XIII/85/2019 Rady Gminy Jemielno z dnia 

17 grudnia 2019 r. w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich 

przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 

zdrowotnej zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Jemielno  pozostają bez 

zmian.  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno.   

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE  

Zgodnie z art. 72 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. 2021, 

poz. 1762), organy prowadzące szkoły zobowiązane są przeznaczyć corocznie w budżetach 

odpowiednie środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz określić rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach 

tej pomocy, warunki i sposób ich przyznawania. Dotychczasowa Uchwała Nr XIII/85/2019 

Rady Gminy Jemielno z dnia 17 grudnia 2019 regulowała wszystkie kwestie związane z 

pomocą zdrowotną i większość zapisów nie traci aktualności, ale z powodu znacznego 

wzrostu cen względem roku 2019 należy podnieść maksymalną wysokość jednorazowego 

świadczenia pieniężnego z 1000 zł do 1 500 zł. Druga zmiana w dotychczasowej Uchwale 

związana jest z ustanowieniem jednego terminu składania wniosków: do 15 listopada danego 

roku kalendarzowego. W praktyce spowoduje to przede wszystkim, że komisja oceniająca 

wnioski będzie obradować po upływie w/w terminu i na jednym posiedzeniu oceni 

dokumenty złożone w naborze. Do tej pory członkowie komisji spotykali się za każdym 

razem, gdy osoba uprawniona składała wniosek o pomoc.  

Treść uchwały została uzgodniona ze związkami zawodowymi.  


